情報通信審議会 電気通信事業政策部会（第１５回）議事概要

１ 日 時

  平成２３年３月１日（火） 10 時 40 分～11 時 16 分

２ 場 所

  総務省第１特別会議室（８階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

井手 秀樹、斎藤 聖美、高橋 伸子、山内 弘隆

（以上４名）

（２）事務局

   白川情報通信国際戦略局情報通信政策課管理室長

（３）総務省

桜井総合通信基盤局長、原口総合通信基盤局電気通信事業部長、

前川総合通信基盤局総務課長、古市事業政策課長、木村事業政策課調査官、

二宮料金サービス課長、吉田料金サービス課企画官

４ 議 題

（１）部会長の選出及び部会長代理の指名について

委員の互選の結果、山内委員が部会長に選出された。また、部会長の指名により

相田委員が部会長代理に就任することとなった。

（２）ブロードバンド普及促進のための環境整備の在り方について【平成２３年３月１

日付け 諮問第１２１４号】

本諮問を受け、新たに、「ブロードバンド普及促進のための競争政策委員会」及び

「電話網移行円滑化委員会」を設置し、調査検討を行うこととした。

【内容】

本件は、ブロードバンドの普及促進を図る観点から、事業者間競争の活性化に

必要な政策の在り方や電話網からＩＰ網への円滑な移行の在り方について審議を

行うもの。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

担当：総務省 情報通信国際戦略局 管理室 調整係 猪飼、吉原

電話  ０３－５２５３－５９５７

ＦＡＸ ０３－５２５３－５９４５

メール johotsushin-shingikai＿●＿soumu.go.jp

※迷惑メール防止対策をしているため、＿●＿をアットマークに

置き換えてください。